



DOCUMENTO ELABORADO VERSION PUBLICA, ART. 30 LAIP

MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PÚBLICA

DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

Alameda Juan Pablo II, Complejo Plan Maestro, Edificio B-3, Centro de Gobierno, San Salvador

Telefax 2526-3063- 2529-3540

ORDEN DE COMPRA DE BIENES y/o SERVICIOS SE No. 47

San Salvador 30 de marzo de 2022

SEÑOR: FREDY NOE GRANADOS RIVERA

NIT:-----

No. NRC:-----

Atentamente solicito suministrar con cargo al MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA, lo que a continuación se detalla:

CANTIDAD	ESPECIFICO	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	MARCA	PRECIO UNITARIO CON IVA	TOTAL CON IVA
54104		PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS				\$ 22.50
1	54104	Unidad	MALETA PARA HERRAMIENTAS DE NYLON 16" X 9" X 12"	TRUPER	\$ 22.50	\$ 22.50
54106		PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO				\$ 167.75
10	54106	Pares	GUANTE ANTICORTE NIVEL 5,TALLA L NYLON Y POLIESTER RECUBRIMIENTO DE NITRILO NORMADO	INGO	\$ 8.10	\$ 81.00
2	54106	Par	GUANTES DE ELECTRICISTA KLEIN	KLEIN	\$ 36.50	\$ 73.00
25	54106	Yarda	MANGUERA TRANSPARENTE DE 1/2"	TRUPER	\$ 0.55	\$ 13.75
54107		PRODUCTOS QUIMICOS				\$ 883.30
10	54107	Unidad	TUBO DE PVC DE 3/4" ALTA PRESION 250PSI	DURMAN	\$ 5.60	\$ 56.00
6	54107	Unidad	ADAPTADORES DE PVC MACHOS DE 3/4"	FOSET	\$ 0.20	\$ 1.20
6	54107	Unidad	REDUCTOR DE PVC DE 2" A 1 1/2"	FOSET	\$ 0.60	\$ 3.60
6	54107	Unidad	REDUCTOR DE PVC DE 2" A 1 "	FOSET	\$ 1.40	\$ 8.40
20	54107	Unidad	CODOS PVC CON ROSCA 3/4"	AMANCO	\$ 1.15	\$ 23.00
20	54107	Unidad	CAMISAS LISAS PVC DE 3/4"	FOSET	\$ 0.20	\$ 4.00
10	54107	Par	TERMINAL PARA MANGUERA DE 3/4"(HEMBRA Y MACHO)METAL	TRUPER	\$ 3.25	\$ 32.50
10	54107	Par	TERMINAL PARA MANGUERA DE 1/2"(HEMBRA Y MACHO)METAL	TRUPER	\$ 3.25	\$ 32.50
4	54107	Bote	PEGAMENTO DE PVC (BOTE DE 1/4")	TANGIT	\$ 26.00	\$ 104.00
5	54107	Pieza	RUBATEX DE 1/4" X 1/2"	USA	\$ 2.40	\$ 12.00
1	54107	qq	FERTILIZANTE GRANULADO 15-15-15	DISAGRO	\$ 77.60	\$ 77.60
1	54107	qq	FERTILIZANTE BLAUKORN GRANULADO AZUL	BLAUKOM	\$ 150.00	\$ 150.00
10	54107	Galon	ACIDO MURIATICO	NACIONAL	\$ 7.25	\$ 72.50
8	54107	Unidad	PEGAMENTO DE CONTACTO PARA FORMICA 7000 (1/4 DE GALON)	MASTER BOUL	\$ 8.25	\$ 66.00
5	54107	rollo	CINTA DOBLE ADHESIVA ESPUMA 3/4" X 38 YARDAS	3M	\$ 48.00	\$ 240.00

54112		MINERALES METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS				\$	1,887.45
30	54112	ciento	TORNILLOS DE 1" PARA TABLA ROCA PUNTA FINA	PROTOR	\$ 1.00	\$	30.00
1	54112	caja	DUCTO FLEXIBLE # 8 (25 PIES)	QUEENS COMING	\$ 47.50	\$	47.50
8	54112	Unidad	TIMER (RETARDADOR)	SMARELECTRIC	\$ 7.25	\$	58.00
60	54112	pliego	LAMINA GALVANIZADA # 26 DE 3 YARDAS	GALVATICA	\$ 25.65	\$	1,539.00
1	54112	rollo	TUBERIA DE COBRE DE 1/4"	USA	\$ 31.85	\$	31.85
1	54112	rollo	TUBERIA DE COBRE DE 3/8"	USA	\$ 57.50	\$	57.50
1	54112	rollo	TUBERIA DE COBRE DE 5/8"	USA	\$ 123.60	\$	123.60
54118		HERRAMIENTAS REPUESTOS Y ACCESORIOS				\$	971.00
15	54118	Unidad	PUNTA DESTORNILLADOR DE 1" PHILLIPS N°.2	TRUPER	\$ 0.30	\$	4.50
100	54118	pliego	LIJA DE AGUA # 150	NORTON	\$ 0.50	\$	50.00
10	54118	Unidad	HOJAS DE SIERRA FINA	ATKINGS	\$ 0.90	\$	9.00
15	54118	Unidad	CINTA TEFLON DE 3/4"	FTFE	\$ 0.60	\$	9.00
10	54118	Unidad	ESPATULA DE 3" HOJA DE ACERO Y MANGO DE PLASTICO	PRETUL	\$ 1.50	\$	15.00
3	54118	Unidad	ESPATULA UNION DE TABLA ROCA DE 6" HOJA DE ACERO	CHINA	\$ 4.50	\$	13.50
3	54118	Unidad	ESPATULA UNION DE TABLA ROCA DE 12" HOJA DE ACERO	TRUPER	\$ 7.00	\$	21.00
2	54118	Unidad	LLAVE ESTILSON DE 12"	TRUPER	\$ 15.25	\$	30.50
2	54118	Unidad	LLAVE ESTILSON DE 14"	TRUPER	\$ 18.70	\$	37.40
8	54118	Unidad	CINCEL PLANO HEXAGONAL 5/8" X 10"	TRUPER	\$ 3.40	\$	27.20
1	54118	Unidad	LIMA PLANA EN PUNTA DE CORTE BASTO CON MANGO DE 8"	TRUPER	\$ 3.30	\$	3.30
5	54118	Unidad	LIMA TRIANGULAR PARA CUMA CON MANGO DE 8"	TRUPER	\$ 1.50	\$	7.50
10	54118	Unidad	BROCA DE CONCRETO TIPO HILTI DE 3/8"X6" SDS-PLUS	HILTI	\$ 25.45	\$	254.50
10	54118	Unidad	BROCA DE CONCRETO TIPO HILTI DE 1/4"X6" SDS-PLUS	HILTI	\$ 17.15	\$	171.50
4	54118	Unidad	LIMA TRIANGULAR DE 8" CON MANGO	TRUPER	\$ 2.80	\$	11.20
10	54118	rollo	CINTA ALUMINIO PARA AIRE ACONDICIONADO 50 YDS	SMARELECTRIC	\$ 6.50	\$	65.00
10	54118	Unidad	CINTA METRICA DE 8 MTS POWERLOCK CAJA ABS	STANLEY	\$ 16.05	\$	160.50
6	54118	Unidad	SURTIDOR DE IMPULSO PLASTICO CON ESTACA DE METAL	TRUPER	\$ 5.25	\$	31.50
3	54118	Unidad	CINTURON PORTA HERRAMIENTAS AJUSTABLE(MULTIPLES BOLSILLOS Y ALMACENAMIENTO DE MARTILLO)DE 9 COMPARTIMENTOS	TRUPER	\$ 16.30	\$	48.90
54119		MATERIALES ELÉCTRICOS				\$	2,375.80
1	54119	rollo	CABLE THH #6	P.DODGE	\$ 315.00	\$	315.00
2	54119	rollo	CABLE DUPLEX # 16	P.DODGE	\$ 60.00	\$	120.00
4	54119	rollo	CABLE TNM 12-3	P.DODGE	\$ 295.00	\$	1,180.00
5	54119	Unidad	CAJA TERMICA DE 4 CIRCUITOS NEMA /3R	G.E	\$ 49.55	\$	247.75
10	54119	Unidad	TOMA MACHO PARA EXTENSION POLARIZADO 15 AMP.	VOLTECK	\$ 1.05	\$	10.50
25	54119	rollo	CINTAS AISLANTES SUPER 33	3M	\$ 7.05	\$	176.25



8	54119	Unidad	TERMICOS DE 30 AMPERIOS 1 POLO G.E	G.E	\$ 6.75	\$ 54.00	
3	54119	Unidad	CAPACITORES DE 2.5 MFD	SMARTELECTRIC	\$ 1.10	\$ 3.30	
10	54119	Unidad	CAPACITORES DE 5 MFD	SMARTELECTRIC	\$ 1.85	\$ 18.50	
10	54119	Unidad	CAPACITORES DE 35 MFD	SMARTELECTRIC	\$ 4.10	\$ 41.00	
10	54119	Unidad	CAPACITORES DE 45 MFD	SMARTELECTRIC	\$ 5.35	\$ 53.50	
8	54119	Unidad	CONTACTOR DE 3 POLOS 40 AMPERIOS 24 VOLTIOS	SMARTELECTRIC	\$ 19.50	\$ 156.00	
TOTAL EN LETRAS:		SEIS MIL TRESCIENTOS SIETE 80/100 DÓLARES (CON IVA INCLUIDO)				\$ 6,307.80	
UP	01	DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL					
LT	01	DIRECCIÓN SUPERIOR Y ADMINISTRACIÓN GENERAL					
CODIGO CUADRO COMPARATIVO: 34/2022- MJSP			CERTIFICACION N° 142/2022, de fecha 21 de febrero de 2022.				
01 Garantía: 6 MESES							
02 Tiempo de Entrega: 08 Dias Habiles Posteriores a la notificacion de la Orden de Compra							
03 Forma de pago: Credito 30 dias calendarios posteriores a que el suministrante presente factura de consumidor final							
04 Facturar a nombre del MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA. NIT 0614-010107-101-2.							
05 Por disposiciones del Ministerio de Hacienda, a partir del día 22 de Enero de 2008, esta Secretaria de Estado se convierte en Agente de Retención del IVA, por lo que en su Factura deberá aparecer deducido el 1% de dicho impuesto, extendiéndole este Ministerio, el respectivo Formulario de Retención. La retención a que se refiere esta cláusula será aplicable en operaciones en que el precio de venta de los bienes transferidos ò de los servicios prestados sea igual ò superior a cien dólares más IVA.							
06 Forman parte integrante de esta Orden de Compra a) Solicitudes de cotizaciones y Registro en Comprasal b) Las ofertas y sus documentos; c) Resolución razonada (si el caso lo requiere); d) Asignación Presupuestaria correspondiente y todos los demás documentos que puedan generarse en la ejecución del presente suministro.							
07 Los bienes y/o servicios seran Recibidos en la Bodega General MJSP, por ----- de Mantenimiento del Ministerio de Justicia y Seguridad Publica,							
08 Notificado el:							
09 Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el Art. 85, de LACAP.							
10 El Ministerio de Justicia y Seguridad Pública, no se hace responsable de facturas que NO se presenten a la Dirección Financiera Institucional, dos semanas después de haber recibido el Suministro de conformidad.							
La Administradora de la presente Orden de Compra es la -----de Mantenimiento MJSP, nombrada según acuerdo de nombramiento N°.101 de fecha 30 de marzo de 2022.							
Clasificación de la Empresa: Pequeña							